
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136

 

 

 

 

 

N. 211  - 2014 Reg.

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 211

Data: 04-04-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CALENDARIO MERCATINI RISERVATI AI
PRODUTTORI AGRICOLI

 

 

 

1/42014      211

mailto:N.211


 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

2/42014      211



 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che da diversi anni il Comune di Lecco assicura l’effettuazione di mercatini dei
produttori agricoli nel territorio cittadino, iniziative che hanno sempre riscosso un notevole
interesse da parte della cittadinanza e dell’opinione pubblica locale;
 
Premesso che l’Amministrazione comunale ha individuato, quali aree di svolgimento dei
mercatini sopracitati:
   piazza xx settembre;
   lungo Lario C. Battisti e Lungo Lario Piave;

 
Viste le richieste pervenute dalle seguenti associazioni / aziende agricole:
   Az. Agricola Melyos s.s.a, prot. n. 18451 in data 31.03.2014
   Associazione Culturale Agrobioart, prot. n. 19143 in data 3.04.2014

che chiedono di poter esporre e vendere i prodotti di loro produzione;
 

Viste le disponibilità del suolo pubblico;
 
Preso atto di approvare il calendario limitatamente al periodo aprile - novembre 2014, in
quanto la programmazione degli ulteriori mercatini da effettuarsi nel mese di dicembre, verrà
valutata all’interno dell’organizzazione delle iniziative natalizie 2014;
 
Visto l’art. 4. Del D. Lgs. N. 288 del 18.05.2001;
 
Vista la direttiva formulata dall’Assessore alle Attività Produttive che è favorevole a queste
attività di promozione delle Aziende Agricole del territorio;
 
Ritenuto pertanto di accogliere le istanze formulate e permettere l’esposizione e la vendita dei
prodotti alle sopraindicate associazioni/aziende agricole;
 
Visti:

- il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;
- il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al
D. Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per
l’anno successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 19.12.2013 che differisce il termine di
approvazione del Bilancio di Previsione al 28.02.2014;
 
Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 13 febbraio 2014 (pubblicato nella G. U. n. 43 del
21-2-2014) che differisce ulteriormente il termine di approvazione del bilancio di previsione
dal 28 febbraio al 30 aprile 2014;
 
Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di
Previsione, ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del
Comune e di trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui
all’art.1, comma 32, della L. 190/2012 e successive disposizioni attuative;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

3/42014      211



 
D E T E R M I N A

 
1)       di approvare per l’anno 2014, limitatamente al periodo da aprile a novembre, un
calendario di mercatini dei produttori agricoli, nel centro cittadino;

 
2)       di autorizzare, pertanto, il seguente calendario di iniziative promosse ed organizzate
dai soggetti in premessa indicati: 

 
DATA LUOGO ORARI INIZIATIVA ORGANIZZATORE

APRILE

6 aprile 2014 piazza XX Settembre 7 - 19
Fierucola delle
stagioni Az. Agricola Melyos e altre

20 aprile 2014 piazza XX Settembre 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
MAGGIO

4 maggio 2014 piazza XX Settembre 7 - 19
Fierucola delle
stagioni Az. Agricola Melyos e altre

18 maggio 2014 piazza XX Settembre 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
GIUGNO

1 giugno 2014 piazza XX Settembre 7 - 19
Fierucola delle
stagioni Az. Agricola Melyos e altre

15 giugno 2014 Lungo Lario Battisti 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
LUGLIO

20 luglio 2014 Lungo Lario Battisti 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
AGOSTO

17 agosto 2014 Lungo Lario Battisti 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
SETTEMBRE

7 settembre 2014 piazza XX Settembre 7 - 19
Fierucola delle
stagioni Az. Agricola Melyos e altre

21 luglio 2014 piazza XX Settembre 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
OTTOBRE

19 ottobre 2014 piazza XX Settembre 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
NOVEMBRE

2 novembre 2014 piazza XX Settembre 7 - 19
Fierucola delle
stagioni Az. Agricola Melyos e altre

16 novembre 2014 piazza XX Settembre 7 - 20 Il Borgo Antico Ass. Agrobioart
 
3) di riservarsi la facoltà, in caso di necessità, di variare la sede e le date delle manifestazioni;
 

4) di demandare agli organizzatori le pratiche per l’accesso alla ZTL ove necessario,
mediante apposita richiesta da presentare all’ufficio Permessi ZTL;

 
5) di demandare al Servizio Attività Produttive la predisposizione delle autorizzazioni per
l’occupazione del suolo pubblico e i successivi controlli come indicato nel citato
Regolamento;
6) di approvare successivamente gli appuntamenti del mese di dicembre, in concomitanza
della predisposizione del calendario generale delle iniziative natalizie 2014.

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

             Flavio Polano
 

4/42014      211


